
1 
 

 Nedělník pro 19. neděli v mezidobí 11. 8. 2024 
1. ČTENÍ 1 Král 19,4-8 
Děj příběhu se odehrává v 9. stol. př. Kr. v Severním Izraeli, který byl mnohem více rozvolněný ve 
víře v Hospodina. Eliáš je zde jediný Hospodinův prorok. Na hoře Karmel se ostře postavil proti 
pohanství. Sklidil tak nenávist královy manželky – propagátorky pohanských kultů. Eliáš utíká 
stovku kilometrů do pouště. Je na pokraji svých sil. Ale Bůh ho povede i nyní. 
Eliáš šel na poušť asi den cesty. Šel si sednout pod jednu kručinku, přál si smrt a 
zvolal: „Už je toho dost, Hospodine, vezmi si můj život, neboť nejsem lepší než 
moji otcové!“ Lehl si a pod tou kručinkou usnul. Tu se ho dotkl anděl a řekl mu: 
„Vstaň, jez!“ Podíval se, a hle – u jeho hlavy chléb upečený na rozžhaveném kameni 
a džbán vody. Najedl se a napil a znovu usnul. Hospodinův anděl se vrátil podruhé, 
dotkl se ho a řekl: „Vstaň a najez se, neboť cesta by pro tebe byla příliš dlouhá.“ 
Vstal, najedl se a napil a šel v síle toho pokrmu čtyřicet dní a čtyřicet nocí až k Boží 
hoře Chorebu. 
ŽALM Žl 34,2-3.4-5.6-7.8-9 
Po tři týdny budeme v souvislosti s evangeliem připomínat tento žalm. „Hledal jsem pomoc, a 
nalezl jsem ji!“ Bůh je dobrý! To je zkušenost nejen žalmisty, ale také Eliáše i mnoha křesťanů. 
Odpověď: Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý. 
Ustavičně chci velebit Hospodina, vždy bude v mých ústech jeho chvála. 
V Hospodinu nechť se chlubí moje duše, ať to slyší pokorní a radují se. 
 
Velebte se mnou Hospodina, oslavujme spolu jeho jméno! 
Hledal jsem Hospodina, a vyslyšel mě, vysvobodil mě ze všech mých obav. 
 
Pohleďte k němu, ať se rozveselíte, vaše tvář se nemusí zardívat hanbou. 
Hle, ubožák zavolal, a Hospodin slyšel, pomohl mu ve všech jeho strastech. 
 
Jak ochránce se utábořil Hospodinův anděl kolem těch, kdo Hospodina ctí, a 
vysvobodil je. 
Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý, blaze člověku, který se k němu utíká. 
2. ČTENÍ Ef 4,30-5,2 
 
List uvažuje o církvi a čtvrtá kapitola řeší otázku života ve společenství. Na to navazuje klíčovým 
požadavkem přijetí Boha do vlastního života, což znamená opustit svět zla a dát své síly dobru. 
Autor v listu Efezanům (Ef 4,25 – 5,13) nastiňuje charakter takového života. 
Nezarmucujte Svatého Božího Ducha, který vám vtiskl svou pečeť pro den 
vykoupení. Daleko ať je od vás každá zahořklost, prchlivost, hněv, hádání, 
nactiutrhání a všechny druhy špatnosti. Spíše buďte k sobě navzájem dobří, 
milosrdní a jeden druhému odpouštějte, jak i Bůh odpustil vám pro Kristovy 
(zásluhy). Ano, napodobujte Boha jako jeho milované děti a žijte v lásce, jako i 



2 
 

Kristus miloval nás a zcela vydal sebe za nás jako dar v oběť, vůni Bohu velmi 
příjemnou. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Já jsem ten chléb živý, který sestoupil z nebe, praví Pán; kdo bude jíst tento chléb, 
bude žít navěky. 
EVANGELIUM Jan 6,41-51 
Čteme na pokračování šestou kapitolu evangelia sv. Jana. Při slavení Velikonoc si Izraelité 
připomínali i dar many. Jan zřejmě vytváří paralelu k reptání Izraelitů na poušti, než dostali 
manu, protože také v šesté kapitole Janova evangelia Židé reptají na „chléb z nebe“, jak Ježíš sám 
sebe nazve. Všimněme si spojení „dávat chléb“ a vazby „já dávám“. Na poušti sytí manou Bůh, 
zde dává chléb Kristus. 
Židé reptali proti Ježíšovi, že řekl: „Já jsem chléb, který sestoupil z nebe.“ Namítali: 
„Copak to není Ježíš, syn Josefův? Známe přece jeho otce i matku. Jak tedy může 
tvrdit: `Sestoupil jsem z nebe?' Ježíš jim odpověděl: „Přestaňte mezi sebou reptat! 
Nikdo nemůže přijít ke mně, jestliže ho nepřitáhne Otec, který mě poslal; a já ho 
vzkřísím v poslední den. Stojí psáno v Prorocích: `Všichni budou vyučeni od Boha.' 
Každý, kdo slyšel Otce a u něho se učil, přichází ke mně. Ne že by snad někdo Otce 
viděl; jenom ten, kdo je od Boha, viděl Otce. Amen, amen, pravím vám: Kdo věří, 
má život věčný. Já jsem chléb života. Vaši otcové jedli na poušti manu, a zemřeli. 
Toto je chléb, který sestupuje z nebe, aby ten, kdo ho jí, neumřel. Já jsem ten chléb 
živý, který sestoupil z nebe. Kdo bude jíst tento chléb, bude žít navěky. A chléb, 
který já dám, je mé tělo, obětované za život světa.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem, kde se zapojují do prací na faře. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• V neděli 18.8.2024 bude velká sbírka na opravy. 
 

 

 

 

100 Kč     200 Kč 

 

 

 

 

 

  500 Kč     1000 Kč 

 

 

 

 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 
pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je individuální domluva určitě ta nejlepší volba. 

 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář. 
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: středa 14. 8. 8:00 PsK,  
• V neděli 11. 8. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání. 
• V neděli 18. 8. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání.  
• V době prázdnin nebudou mše svaté v neděli v 18:00 v kostele sv. Josefa 

v Krasicích a ve středu v 17:00 v kostele sv. Cyrila a Metoděje. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  

• V pondělí po mši sv. modlitba celého růžence  
• Ve středu adorace od 8:00  
• Příští sobotu a neděli bude sbírka na opravy   

  
ZMĚNY POŘADU BOHOSLUŽEB:  

• v červenci a srpnu jsou zrušeny sobotní ranní mše  
  
TREFA (Petrská fara)  
V týdnu od 12.8. do 18.8.2024 bude na faře v salesiánské komunitě přítomen P. 
Oldřich Macík, SDB, na kterého se můžete obracet v záležitostech farnosti a 
duchovní správy.)  
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

RODINNÉ CENTRUM 
 

KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
od 2.10. 2024 v 17:00-19:30 8 lekcí 
rozpis termínu naleznete na našich stránkách 
KDE: Kde: Cyrilometodějské gymnázium v Prostějově 
Přejete si, aby z vašeho dítěte vyrostl samostatný, zodpovědný a zdravě sebevědomý člověk? 
Nechcete vychovávat pouze pomocí příkazů zákazů, odměn a trestů? 
Chcete zvládat sourozenecké šarvátky, problémy s jídlem, dodržování pravidel....? 
POKUD JSTE ODPOVĚDĚLI: „ANO!“. 
JE KURZ PRÁVĚ PRO VÁS! 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová  
lektorky Kurzu efektivního rodičovství 
Cena: 1.400 Kč na osobu/ 2.000 Kč rodičovský pár 
Součástí semináře je hlídání dětí. 
Kontakt: Blanka Neckařová 732 293 954 
Přihlásit se můžete na: https: //1url.cz/uu7e0 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 čtvrtků od 3. 10. 2024 v 18:30-21:00,  
 Cena: 1.950 na osobu, nezisková cena pokrývá      8 večeře, příručky, nájem a výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAKQsTe4t9CK8X55j3UQ6kfWviy1IoiYqorQEOPT-VrxX2lA/viewform?usp=sf_link


6 
 

Kontakt: Blanka Neckařová 732 293 954 
přihlašujte se do 30. 9. 2023  na: https:// 1url.cz/x1t6y 
kontakt : cprprostejov@ado.cz 
PRVNÍ ŠKOLIČKA  
ADAPTAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI PŘED NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY 
Přes letní prázdniny je provoz přerušen 
Pět začne od 10. září  
Přijímáme přihlášky na školní rok 2024/25 
První školička je dopolední adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí 
Do První školičky je nutné dítě předem přihlásit na: https://1url.cz/UKLtM 
Více informací naleznete na  
www.prostejov.dcpr.cz, tel. 732 293 954  
 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích– přes prázdniny provoz omezen 
pondělí od 9 - 12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a vzájemné 
podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti získají kontakt se 
svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od dětí. Vítány jsou 
všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov - Krasice ,  
Kontakt: Zdeňka Mgr. Michale Holbová tel.: 605 355 694 
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Neckařová email: cprprostejov@ado.cz, nebo 
neckarova.blanka@ado.cz 

Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 

 

 

 

  

https://1url.cz/Br2wS
mailto:cprprostejov@ado.cz
https://1url.cz/UKLtM
http://www.prostejov.dcpr.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz


7 
 

Mše svaté v Prostějově od 11.8. do 18. 8. 2024 
 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
11. 8. 19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
12. 8. Pondělí 19. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
13. 8. Úterý 19. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
14. 8. 

Památka sv. Maxmiliána Marie Kolbeho, 
kněze a mučedníka 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
15. 8. 

Slavnost NANEBEVZETÍ PANNY 
MARIE 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
16. 8. Pátek 19. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
17. 8. Sobota 19. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
18. 8. 20. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 

Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Petra a Pavla 18:30 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

  


	Mše svaté v Prostějově od 11.8. do 18. 8. 2024

